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en dygtig Forvalter gennem Besparelser paa 
flere Omraader fuldt ud vil kunne indtjene 
sin Lønning/hvorfor man stiller Forslag 
om Oprettelse af en Stilling som Pladsfor- 
valter. 

Til 124. 홢 r  
Almindeligt forekommende Sager af 

juridisk Natur. har hidtil været udført af 
en honorarlønnet Medarbejder med et aar- 
ligt Honorar af 1920 Kr. Da den paa- 
gældende nu fratræder, har man anset det 
for nødvendigt at søge hans Stilling er- 
stattet med en fast Sekretær med fuld 
Arbejdsydelse. Dette Ønske har yderligere 
홢 foruden at det har til Hensigt ved en 
Aflastning af Kontorchefens Arbejde at give 
denne Adgang til paa sin Side at virke af- 
lastende for Styrelsens Direktør saaledes, at 
denne sidste i højere Grad end hidtil alene 
kan beskæftige sig med Styrelsens Hoved- 
linier og de store Sager 홢 den Begrundelse, 
at det efter nu foreliggende Erfaringer maa 
anses for særdeles vigtigt, at man i Styrelsen 
raader over en Mand, man kender, og som 
paa Forhaand er noget fortrolig med Ar- 
bejdet i . Grønland, saaledes at han i Tilfælde 
af Vakancer i de to grønlandske Lands- 
fogedembeder vil kunne udsendes for at 
foretage Bestridelsen af disse under de om- 
handlede Perioder. 

Til 1 2 5 . .  
Den almindelige Udvikling paa alle 

Styrelsens Omraader og en Række specielle 
Krav vedrørende Bogføringen og Kontrol 
med økonomiske Forhold vedrørende Grøn- 
land har gjort det nødvendigt at søge Bog- 
holderiets Personale, der bestaar af en Fuld- 
mægtig og en Assistent, forøget med en 
Kontorassistent. 

Til 126.. 
Ved Tjenestemandsloven af 31. Marts 

1931 § 103 ændredes Betegnelsen paa Budene 
i Departementerne fil Ministerialbetjente, 
hvorfor en tilsvarende Ændring ønskes fore- 
taget vedrørende Grønlands Styrelse. 

Til 127. 
Den hidtil gældende Bestemmelse om 

Brændselstillæg har ikke omfattet alle Tje- 
nestemænd i Grønland, og man har hidtil 
efter Praksis indføjet de Grupper af Tjeneste- 
mænd, som ikke var nævnte i Loven, under 
de Hovedgrupper, hvor de efter deres Løn- 
ning og efter deres Boligs Størrelse nærmest 
maa antages at høre hjemme. Man anser 
det nu for rigtigst at søge denne Praksis 
. lovhjemlet. 

Til 1 2 8 . .  ; ;r 
Der har hidtil kun været Hjemmel til 

at tillægge Officerer Dusør for henholdsvis 
3 og 4 Rejser. D a  der nu i adskillige Til- 
fælde har været foretaget 5 Rejser, findes 
det naturligt, at der i Loven indsættes en 
Bestemmelse om, .at der kan ydes Føreren. 
400 Kr., Overstyrmanden og Førstemester 
det halve, idet en saadan 5. Rejse normalt 
foregaar paa en saa 'sen Aärstid, at den er 
forbunden med betydelige Vanskeligheder. 

Afdeling 21. 
Arkiver, Biblioteker og Museer. 

Til 129. 
Efter Museets store. Udyidelse maa det, 

anses for paakrævet, at der sker en Per- 
sonaleforøgelse. Finansministeriet har dog 
kun ment at kunne stille Forslag om, at. 
3 af Museets Betjentstillinger omdannes til 
Førstebetjentstillinger, hvorved opnaas, ,at 
Betjentene ved Nationalmuseet faar samme 
Adgang til Oprykning,, som det efter Tje- 
nestemandsloven af 1931 har været Tilfæl- 
det for Betjentene ved tilsvarende Institu- 
. tioner (Arkiver og Biblioteker); 

Afdeling 22. 
a. Universitetet og Kommunitetet. 

Til 130 og 131. 
Fra 1. Januar 1934 at regne finder der 

en meget betydelig Udvidelse Sted af Rigs- 
hospitalets neurologiske Afdeling paa Køben- 
havns Militærhospital, idet denne Afdeling, 
der hidtil har disponeret over 56 Senge,: af 
hvilket Invalideforsikringsraadet. belægger 
Halvdelen, nu kommer til at raade over saa 
godt som hele den vestlige Pavillon paa 
Milítoorhospitalet. Herved vil der blive 
skaffet den neurologiske Afdeling en meget 
paatrængt Udvidelse i følgende Retninger: 
dels en Udvidelse af den neurologiske Af- 
deling med 46 Sengepladser, dels Indretning 
af Lokaler til den neurologiske Poliklinik, 
der hidtil om Eftermiddagen har- benyttet 
Rigshospitalets Polikliniklokaler, dels ende- 
lig Indretning af en neuro"kirurgisk Service. 
Til Afdelingen er knyttet en Universitets- 
undervisning i Neurologi, der varetages af 
Afdelingens Overlæge, Docent i Neurologi, 
titulær Professor, Dr. med, Viggo Christian- 
sen. Det lægevidenskabelige Fakultet har nu 
udtalt, at det maa finde det rimeligt, at 
Lærerposten i Neurologi, der paa Norme- 
ringsloven for 1929홢30 oprettedes foreløbig 
som et Docentur (jfr. R. T. 1928홢29, Till. B., "~J 
Sp. 2009홢10), nu i Forbindelse med den 


